MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS IBATIBA
Av. 07 de novembro, 40, centro – 29395-000 – Ibatiba – ES

28 3543-5500

ATUALIZADO EM 12 DE NOVEMBRO DE 2019
 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 14 DE NOVEMBRO DE 2019

O Diretor de Pesquisa, Pós Graduação e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo - Ifes  – Campus Ibatiba, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com as disposições da legislação pertinente, torna pública a seguinte retificação do Cronograma do
Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Evento Datas

Lançamento do edital 04/11/2019

Período de Inscrição (conforme item 4.2 deste Edital) 11/11/2019  a 22/11/2019

Período de inscrições para estudantes do Ensino Médio – Vagas
remanescentes

25/11/2019 a 29/11/2019

Entrevista
25 /11/2019 a
27/11/2019

Entrevistas dos estudantes do Ensino Médio – Vagas remanescentes 06/11/2019 e 09/11/2019

Divulgação do resultado preliminar
29/11/2019

10/11/2019

Recursos
01/12/2019

11/12/2019

Divulgação da Classificação Final e Homologação
05/12/2019

12/12/2019

Entrega da documentação necessária para contratação 12/12/2019 a 18/12/2019

Início previsto de execução das bolsas Março de 2019

Ibatiba, 02 de dezembro de 2019.

Dihego de Oliveira Azevedo
Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão

Ifes campus Ibatiba
Portaria DOU 570/2019